
 

 

 

 

Agli atti 

Al Sito web istituzionale 

All’Albo on-line del sito web 

Alla sezione amm.ne trasparente 

 

OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA DI CUI ALL’ AVVISO PUBBLICO DI 

SELEZIONE PROT. N° 10525 DEL 30/10/2025 PER IL RECLUTAMENTO DI DOCENTI DI “SUPPORTO 

OPERATIVO TECNICO DIDATTICO” 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6– Azione 
ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento 
nelle scuole secondarie di primo grado”. 

Codice identificativo Progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-EM-2025-46 
Titolo progetto: “NORD SUD OVEST EST” 
CUP: G54D25002580007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO ​ l’articolo 97 della Costituzione della Repubblica italiana;  

VISTA ​ la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTO ​ il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico 

delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine 

e grado”;  

VISTA ​ la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche”;  

VISTO ​ il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, recante “Riforma dell'organizzazione del 

Governo, a norma dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

 

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011009 - 12/11/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio



 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante il “Codice dell’amministrazione digitale”;  

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n.196, “Legge di contabilità e finanza pubblica”;  

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 233 del 19 novembre 2024 “Destinazione 

di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di 

garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una 

riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma 

Nazionale “Scuola e competenze 2021- 2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 

2021/1060”;  

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 57173 del 14/04/2025, Decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 19 novembre 2024, n. 233, di “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento 

nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle 

potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono 

scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in 

attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060; 

 

VISTA la delibera n. 45 del collegio docenti del 07/05/2025 di approvazione al Piano Scuola e    

Competenze 2021-2027; 

VISTA la Delibera n. 228 del Consiglio d'istituto del 28/04/2025 di approvazione al Piano Scuola e 

Competenze 2021-2027; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e   

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni;  

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato, assunto agli atti con 

prot. n. 0008802 - 19/09/2025;  

VISTA la nomina, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e dell’art.5 della Legge 241/1990, del 

Responsabile Unico del Progetto (RUP), assunta agli atti con prot. n. 10376 del 28/10/2025, 

individuato nella figura del Dirigente Scolastico Dott. Ing. Fabio Bertoldi;  

VISTA ​ dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità, inconferibilità, conflitto di interessi ed 

obblighi di astensione, assunta agli atti con prot. n. 10377 del  28/10/2025;  

VISTA ​ la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del 

progetto, prot. n. 9088 - 26/09/2025; 

VISTA ​ la necessità di individuare docenti di “SUPPORTO OPERATIVO TECNICO E DIDATTICO”  per la 

realizzazione del progetto che coinvolge gli studenti dell’Istituto Comprensivo “M. M. 

Boiardo; 

 VISTO l’avviso di selezione interno  all’istituzione scolastica per il reclutamento di “docenti di 

supporto operativo tecnico e didattico” , Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di 

orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 

 

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011009 - 12/11/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio



 

VISTE le istanze pervenute;  

VISTA la nomina della commissione per la valutazione delle candidature Prot. 10823 del 07/11/2025; 

VISTO il verbale della commissione e relativo allegato 1 Prot. n. 10825 del 07/11/2025; 

VISTA la graduatoria provvisoria Prot. n. 10826 del 07/11/2025 avverso la quale non è pervenuta 

nessuna  richiesta di modifica 

DECRETA  

 

la pubblicazione della GRADUATORIA DEFINITIVA per il reclutamento di docenti di “SUPPORTO 

OPERATIVO TECNICO E DIDATTICO” nell’ambito del PN 21-27 Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione 

ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, 

n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di 

primo grado” denominato  “NORD SUD OVEST EST”  

 

POSIZIONE NOMINATIVO MODULO TOT. 

1 
CHERUBINI 
ANNALISA 

 “Redazione giornalistica “Il Boiardino”, 
Editoriali e Podcast. - 1^ edizione” 

 

35 

“Redazione giornalistica “Il Boiardino”, 

Editoriali e Podcast. - 2^ edizione” 

35 

“Aprirsi al mondo: approfondimento di 

              conoscenze tecnico-scientifiche e 

visita alle aziende del territorio - 1^ 

edizione” 

35 

    “Aprirsi al mondo: approfondimento di 

                conoscenze tecnico-scientifiche e 

visita  alle aziende del territorio - 2^ 

edizione” 

 

35 

 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica www.icboiardo.edu.it per la 

massima diffusione, nelle sezioni albo online e amministrazione trasparente nell’apposita sezione 

dedicata.  

 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Ing. Fabio Bertoldi 
Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011009 - 12/11/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio

http://www.icboiardo.edu.it

		2025-11-13T06:49:08+0000
	FABIO BERTOLDI




